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$2,847,271.3910000 SERVICIOS PERSONALES $4,199,347.98 $1,351,909.77 $4,246,441.83 $4,246,441.83 $4,260,638.20 -$47,093.85$1,352,076.59

$436,592.1111000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $672,294.22 $235,702.11 $675,936.71 $675,936.71 $675,936.71 -$3,642.49$235,702.11

$436,592.1111300   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $672,294.22 $235,702.11 $675,936.71 $675,936.71 $675,936.71 -$3,642.49$235,702.11

$357,000.0011302   SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA $571,738.97 $214,738.97 $579,000.00 $579,000.00 $579,000.00 -$7,261.03$214,738.97

$79,592.1111306   AJUSTE DE CALENDARIO $100,555.25 $20,963.14 $96,936.71 $96,936.71 $96,936.71 $3,618.54$20,963.14

$16,121.4612000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $71,557.68 $55,436.22 $55,436.22 $55,436.22 $55,436.22 $16,121.46$55,436.22

$16,121.4612100   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $71,557.68 $55,436.22 $55,436.22 $55,436.22 $55,436.22 $16,121.46$55,436.22

$16,121.4612101   CONTRATOS POR HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $71,557.68 $55,436.22 $55,436.22 $55,436.22 $55,436.22 $16,121.46$55,436.22

$2,207,860.8913000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,293,305.41 $1,085,277.73 $3,328,527.75 $3,328,527.75 $3,328,527.75 -$35,222.34$1,085,444.52

$1,157,151.1213200   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $1,346,558.41 $189,240.50 $1,299,401.33 $1,299,401.33 $1,299,401.33 $47,157.08$189,407.29

$89,011.6213201   PRIMAS DE VACACIONES $118,649.19 $29,470.78 $115,256.71 $115,256.71 $115,256.71 $3,392.48$29,637.57

$1,068,139.5013203   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $1,227,909.22 $159,769.72 $1,184,144.62 $1,184,144.62 $1,184,144.62 $43,764.60$159,769.72

$1,050,709.7713400   COMPENSACIONES $1,946,747.00 $896,037.23 $2,029,126.42 $2,029,126.42 $2,029,126.42 -$82,379.42$896,037.23

$1,050,709.7713401   COMPENSACIONES ORDINARIAS $1,850,747.00 $800,037.23 $1,933,126.42 $1,933,126.42 $1,933,126.42 -$82,379.42$800,037.23

$0.0013402   COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS $96,000.00 $96,000.00 $96,000.00 $96,000.00 $96,000.00 $0.00$96,000.00

$30,345.0014000 SEGURIDAD SOCIAL $52,891.86 $22,546.83 $47,236.21 $47,236.21 $61,432.58 $5,655.65$22,546.86

$30,345.0014100   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $52,891.86 $22,546.83 $47,236.21 $47,236.21 $61,432.58 $5,655.65$22,546.86

$30,345.0014103   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CON INSTITUCIONES PRIVADAS $52,891.86 $22,546.83 $47,236.21 $47,236.21 $61,432.58 $5,655.65$22,546.86

$156,351.9315000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $109,298.81 -$47,053.12 $139,304.94 $139,304.94 $139,304.94 -$30,006.13-$47,053.12

$156,351.9315900   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $109,298.81 -$47,053.12 $139,304.94 $139,304.94 $139,304.94 -$30,006.13-$47,053.12

$156,351.9315901   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $109,298.81 -$47,053.12 $139,304.94 $139,304.94 $139,304.94 -$30,006.13-$47,053.12

$88,680.6120000 MATERIALES Y SUMINISTROS $106,365.21 $50,502.29 $50,502.29 $50,502.29 $50,502.29 $55,862.92$17,684.60

$24,904.9621000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES$18,361.54 $6,863.49 $6,863.49 $6,863.49 $6,863.49 $11,498.05-$6,543.42

$10,210.0021100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $12,209.55 $5,663.99 $5,663.99 $5,663.99 $5,663.99 $6,545.56$1,999.55

$2,050.0021101   MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL $2,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,050.00$0.00

$4,260.0021102   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $595.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $595.56-$3,664.44

$3,900.0021106   PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS $9,563.99 $5,663.99 $5,663.99 $5,663.99 $5,663.99 $3,900.00$5,663.99

$5,500.0021400   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$6,699.50 $1,199.50 $1,199.50 $1,199.50 $1,199.50 $5,500.00$1,199.50

$5,500.0021401   SUMINISTROS INFORMÁTICOS $6,699.50 $1,199.50 $1,199.50 $1,199.50 $1,199.50 $5,500.00$1,199.50

$5,355.0021500   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL -$4,387.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$4,387.47-$9,742.47

$5,355.0021504   PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL -$4,387.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$4,387.47-$9,742.47

$3,839.9621600   MATERIAL DE LIMPIEZA $3,839.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,839.96$0.00

$1,600.0021601   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $1,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,600.00$0.00

$2,239.9621602   PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA $2,239.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,239.96$0.00
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$12,605.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $24,536.24 $11,931.24 $11,931.24 $11,931.24 $11,931.24 $12,605.00$11,931.24

$12,605.0022100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $24,536.24 $11,931.24 $11,931.24 $11,931.24 $11,931.24 $12,605.00$11,931.24

$12,605.0022105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS $24,536.24 $11,931.24 $11,931.24 $11,931.24 $11,931.24 $12,605.00$11,931.24

$100.0024000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.0024800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.0024807   PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PARA LA CONSTRUCCIÓN $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$48,070.6526000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $57,493.41 $28,833.54 $28,833.54 $28,833.54 $28,833.54 $28,659.87$9,422.76

$48,070.6526100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $57,493.41 $28,833.54 $28,833.54 $28,833.54 $28,833.54 $28,659.87$9,422.76

$48,070.6526101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $57,493.41 $28,833.54 $28,833.54 $28,833.54 $28,833.54 $28,659.87$9,422.76

$3,000.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $5,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $3,000.00$2,874.02

$3,000.0029600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $5,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $3,000.00$2,874.02

$2,000.0029601   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$1,000.0029603   ARTÍCULOS MENORES DE CARÁCTER DIVERSO PARA USO EN EQUIPO DE TRANSPORTE$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$0.0029609   PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE $2,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $2,874.02 $0.00$2,874.02

$218,540.2630000 SERVICIOS GENERALES $200,997.45 $147,342.52 $147,342.52 $147,342.52 $147,342.52 $53,654.93-$17,542.81

$40,820.0031000 SERVICIOS BASICOS $43,478.60 $38,260.62 $38,260.62 $38,260.62 $38,260.62 $5,217.98$2,658.60

$13,520.0031100   ENERGÍA ELÉCTRICA $17,859.00 $12,577.00 $12,577.00 $12,577.00 $12,577.00 $5,282.00$4,339.00

$13,520.0031101   ENERGÍA ELÉCTRICA $17,859.00 $12,577.00 $12,577.00 $12,577.00 $12,577.00 $5,282.00$4,339.00

$3,600.0031400   TELEFONÍA TRADICIONAL $3,567.00 $1,764.00 $1,764.00 $1,764.00 $1,764.00 $1,803.00-$33.00

$3,600.0031401   TELEFONÍA TRADICIONAL $3,567.00 $1,764.00 $1,764.00 $1,764.00 $1,764.00 $1,803.00-$33.00

$6,000.0031500   TELEFONÍA CELULAR $4,868.98 $3,475.00 $3,475.00 $3,475.00 $3,475.00 $1,393.98-$1,131.02

$6,000.0031501   TELEFONÍA CELULAR $4,868.98 $3,475.00 $3,475.00 $3,475.00 $3,475.00 $1,393.98-$1,131.02

$17,700.0031700   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN$16,698.00 $19,959.00 $19,959.00 $19,959.00 $19,959.00 -$3,261.00-$1,002.00

$17,700.0031701   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN$16,698.00 $19,959.00 $19,959.00 $19,959.00 $19,959.00 -$3,261.00-$1,002.00

$0.0031800   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $485.62 $485.62 $485.62 $485.62 $485.62 $0.00$485.62

$0.0031801   SERVICIO POSTAL $485.62 $485.62 $485.62 $485.62 $485.62 $0.00$485.62

$83,800.0032000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $73,394.22 $56,809.99 $56,809.99 $56,809.99 $56,809.99 $16,584.23-$10,405.78

$63,000.0032200   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $40,405.84 $41,277.88 $41,277.88 $41,277.88 $41,277.88 -$872.04-$22,594.16

$63,000.0032201   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $40,405.84 $41,277.88 $41,277.88 $41,277.88 $41,277.88 -$872.04-$22,594.16

$10,800.0032300   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$22,988.38 $15,532.11 $15,532.11 $15,532.11 $15,532.11 $7,456.27$12,188.38

$10,800.0032301   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS $22,988.38 $15,532.11 $15,532.11 $15,532.11 $15,532.11 $7,456.27$12,188.38

$10,000.0032700   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.0032701   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$40,750.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $20,337.84 $15,932.00 $15,932.00 $15,932.00 $15,932.00 $4,405.84-$20,412.16
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$26,700.0033300   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$8,288.00 $12,932.00 $12,932.00 $12,932.00 $12,932.00 -$4,644.00-$18,412.00

$26,700.0033301   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $8,288.00 $12,932.00 $12,932.00 $12,932.00 $12,932.00 -$4,644.00-$18,412.00

$0.0033400   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00

$0.0033401   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00

$14,050.0033600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN$9,049.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,049.84-$5,000.16

$14,050.0033604   IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ENTES PÚBLICOS$9,049.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,049.84-$5,000.16

$2,934.6634000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,243.99 $2,601.40 $2,601.40 $2,601.40 $2,601.40 $2,642.59$2,309.33

$2,934.6634100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $5,243.99 $2,601.40 $2,601.40 $2,601.40 $2,601.40 $2,642.59$2,309.33

$2,934.6634101   COMISIONES BANCARIAS $5,248.99 $2,601.40 $2,601.40 $2,601.40 $2,601.40 $2,647.59$2,314.33

$0.0034108   OTROS -$5.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$5.00-$5.00

$1,050.0035000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION-$2,125.35 $1,335.00 $1,335.00 $1,335.00 $1,335.00 -$3,460.35-$3,175.35

$0.0035300   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN-$60.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$60.10-$60.10

$0.0035301   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN-$60.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$60.10-$60.10

$0.0035500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE -$2,554.90 $1,335.00 $1,335.00 $1,335.00 $1,335.00 -$3,889.90-$2,554.90

$0.0035501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE -$2,554.90 $1,335.00 $1,335.00 $1,335.00 $1,335.00 -$3,889.90-$2,554.90

$0.0035800   SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS -$560.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$560.35-$560.35

$0.0035801   SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE -$560.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$560.35-$560.35

$1,050.0035900   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $1,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,050.00$0.00

$1,050.0035901   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $1,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,050.00$0.00

$12,150.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $11,198.00 $11,832.00 $11,832.00 $11,832.00 $11,832.00 -$634.00-$952.00

$12,150.0036100   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$11,198.00 $11,832.00 $11,832.00 $11,832.00 $11,832.00 -$634.00-$952.00

$12,150.0036101   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$11,198.00 $11,832.00 $11,832.00 $11,832.00 $11,832.00 -$634.00-$952.00

$35,803.6037000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $42,585.30 $14,918.66 $14,918.66 $14,918.66 $14,918.66 $27,666.64$6,781.70

$6,320.0037100   PASAJES AÉREOS $11,468.47 $5,148.47 $5,148.47 $5,148.47 $5,148.47 $6,320.00$5,148.47

$6,320.0037101   PASAJES AÉREOS $11,468.47 $5,148.47 $5,148.47 $5,148.47 $5,148.47 $6,320.00$5,148.47

$10,500.0037200   PASAJES TERRESTRES $3,999.04 $1,636.00 $1,636.00 $1,636.00 $1,636.00 $2,363.04-$6,500.96

$10,500.0037201   PASAJES TERRESTRES $3,999.04 $1,636.00 $1,636.00 $1,636.00 $1,636.00 $2,363.04-$6,500.96

$18,300.0037500   VIÁTICOS EN EL PAÍS $26,038.19 $7,738.19 $7,738.19 $7,738.19 $7,738.19 $18,300.00$7,738.19

$18,300.0037501   VIÁTICOS EN EL PAÍS $26,038.19 $7,738.19 $7,738.19 $7,738.19 $7,738.19 $18,300.00$7,738.19

$683.6037900   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $1,079.60 $396.00 $396.00 $396.00 $396.00 $683.60$396.00

$683.6037901   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $1,079.60 $396.00 $396.00 $396.00 $396.00 $683.60$396.00

$1,232.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES $6,884.85 $5,652.85 $5,652.85 $5,652.85 $5,652.85 $1,232.00$5,652.85

$732.0039500   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $6,384.85 $5,652.85 $5,652.85 $5,652.85 $5,652.85 $732.00$5,652.85

$732.0039501   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $6,384.85 $5,652.85 $5,652.85 $5,652.85 $5,652.85 $732.00$5,652.85
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$500.0039900   OTROS SERVICIOS GENERALES $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.0039902   OTROS SERVICIOS GENERALES $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$3,154,492.26  Total $4,506,710.64 $1,549,754.58 $4,444,286.64 $4,444,286.64 $4,458,483.01 $62,424.00$1,352,218.38
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